
 

 

 
COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 

 
DÉLIBÉRATION n° 2025/04/24-02-CFVU 

 
 

Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 10 avril 2025 

 
 

La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance du 24 avril 2025, sous la 
présidence de M. Éric BERTON, président d’Aix-Marseille Université, représenté par Mme Sophie de 
CACQUERAY, Vice-présidente formation, 
 

Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/11/07-03 du                             
7 novembre 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2025, 

Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des 
initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 10 avril 2025, 
 
 
Après en avoir délibéré, la Commission de la formation et de la vie universitaire, 

 
Article unique :  

APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 10 avril 2025 lors de la 
Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des initiatives étudiantes 
d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la présente délibération.   

 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité des membres présents et représentés.  

  
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 30 
  
  
  

 
 

       

  
 
 

Pour le Président, et par délégation, 
la Vice-présidente formation 
Sophie de CACQUERAY 

 
 
 
     

Fait à Marseille, le 24 avril 2025 

 



N°Projet
Thématique 

principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus

Composante de la 
filière 

Campus
Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée 
par la commission 

FSDIE

Somme accordée dans le 
cadre du programme 

d'engagement étudiant 
IDéAL - Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

2024-2025_321 
(projet récurrent)

Culture Scientifique 
et technique

Animation étudiante
Journée de 

l'Ecole Doctorale

Evènement scientifique et convivial organisé chaque 
année par l'association Doc'SMH qui réunit entre 150 et 
200 participants.

5703 Doc'SMH
PERRETANT 

Mathis

Doctorat "Sciences 
du Mouvement 

Humain"
FSS Luminy Luminy 5 159,95 € 17 196,19 €

Le 23 mai 2025 - UFR STAPS de 
Montpellier

Avis favorable
(1 abstention)

5 309,95 € 5 309,95 €

La commission rappelle à l'association de ne pas personnaliser les 
éco-cups.
La commission demande à l'association de privilégier l'achat de 
viennoiseries dans des boulangeries locales.
La commission félicite l'association pour la qualité du dossier, la prise 
en compte des dernières recommandations et la diversité des co-
financements. 

2024-2025_322
Accueil des 
étudiants

Culture Scientifique et 
technique

Olymp'MOS
Olympiades innovantes et inédites organisées à la FSS 
: challenges bien-être et défis intellectuels. Espace de 
rencontres professionnels-étudiants.

34395 Association MOS REYNE Margaux
M1 Management du 

Sport
FSS Luminy Luminy 2 921,10 € 4 081,19 € Le 16 juin 2025 - FSS Luminy

Avis favorable
avec recommandations

1 800,00 € 1 800,00 €

La commission demande à l'association de privilégier la volaille et le 
poisson ainsi que des boissons plus saines. 
La commission invite l'association de se rapprocher de la recyclerie 
sportive de Marseille https://recyclerie-sportive.org/ma-recyclerie-
sportive/ma-rs-la-plus-proche/marseille-bougainville/ . 

2024-2025_323
Animation 
étudiante

Culture Scientifique et 
technique

Sport dating
Rencontre des étudiants de la filière management du 
sport  et des recruteurs autour d'ateliers sportifs sur le 
thème du rugby.

34395 Association MOS ROUSSET Léo
M1 Management du 

Sport
FSS Luminy Luminy 169,00 € 169,00 €

Le 5 juin 2025 - Stade Jean 
Bouin 13008 Marseille

Avis favorable 169,00 € 169,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_324
 (projet récurrent)

Animation 
étudiante

Pratique Sportive
Week-end aux 

Gorges du 
Verdon

Week-end d'immersion en pleine nature et pratique 
d'activité sportive telle que le rafting, l'escalade et la 
randonnée.

14400 BDE Polytech BARBRY Zoé
Mécanique 
Energétique

Polytech Luminy Luminy 953,23 € 1 993,23 €
Du 2 au 4 mai 2025 - Gorges du 

Verdon
Avis favorable

avec recommandations
953,23 € 953,23 €

La commission demande à l'association de souscrire à une 
assurance spécifique à l'organisation de manifestations sportives. 
La commission demande à l'association que les participants 
fournissent une attestation de "savoir nager" et que des gilets de 
sauvetage soient mis à disposition. 
Les encadrants des activités doivent avoir les habilitations et 
diplômes conformes aux activités proposées.

2024-2025_325
Animation 
étudiante

Culture Scientifique et 
technique

Bourget 2025
Développement de la culture Scientique et Technique et 
promotion des formations aéronautiques d'amU sur 
Paris.

en attente 
sifac 

Aerotech
TAVERNESE 

Clara

Licence 
Professionnelle des 
Métiers de l’Industrie 

Aéronautique (LP 
MIA)

IUT GAP Luminy Luminy 3 000,00 € 11 081,09 €

Du 17 au 22 juin, Salon 
International Aéronautique et 

Espace, Parc des Expositions, 
Paris-Le Bourget

Avis favorable
avec recommandations

3 000,00 € 3 000,00 €
Conformément au document de cadrage, pour les déplacements en 
France métropolitaine, les voyages en avion ne sont pas financés. 

2024-2025_326
Animation 
étudiante

Concert
Organisation d'un concert de rock avec des groupes de 
musique d'étudiants et petits artistes marseillais

5492 CCL
BAUDOUIN 
Capucine

2ème année de 
médecine

Médecine Timone Luminy 4 943,46 € 4 991,46 € Le 19 Mai 2025 - Campus Luminy Avis favorable 4 943,46 € 4 943,46 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_327 
(projet récurrent)

Culture Scientifique 
et technique

Concours 
robotique

30 étudiants du club robotique préparent 14 robots 
pour participer à 2 concours nationaux

13029 IMAGE Nayla KHALDI BUT GEII 1 IUT Campus Etoile Saint Jérôme 5 441,21 € 8 013,79 €
Le 18 mai à Milhaud et les 12 et 

14 juin à Cachan
Avis favorable

avec recommandations
5 441,21 € 5 441,21 €

La commission demande à l'association de communiquer sur 
l'événement et transmettre les vidéos auprès du BVE.
La commission invite l'association à se rapprocher des entreprises 
pour obtenir des co-financements privés. 

2024-2025_328
Accueil des 
étudiants

Solidarité Soirée jeux

Soirée jeux vidéo durant laquelle les étudiants peuvent 
jouer
à différents jeux sur différentes plateformes de jeux 
gagner des points qu'ils pourront échanger contre des 
lots.
Un buffet sera offert. Le but de cet événement est de 
favoriser la cohésion au sein des étudiants.

5839 BDE St jérôme Benjamin GROUT lé Physiqe Chimie FS Campus Etoile Saint Jérôme 140,62 € 140,62 €
Le 17 avril 2025 à la salle Brasilia 

de la cité U Delorme 
Avis favorable

avec recommandations
140,62 € 140,62 €

La commission demande à l'association de remplacer les gobelets 
en carton par des éco-cups et de mettre en place un système de 
consigne.

2024-2025_329 
(projet récurrent)

Culture Scientifique 
et technique

Solidarité

Colloque sur le 
thème : "La fin de 

vie, son 
accompagnemen

t et ses 
perspectives"

L’association Alumni IDS organise un colloque sur le 
thème « La fin de vie, son accompagnement et ses 
perspectives ». La journée s’adresse à un public de 
professionnels et d’étudiants dans le domaine sanitaire, 
social et médico-social.

29101
Alumni Intervention et 
Développement Social

POURTIER 
Valérie

Master 2 Intervention 
et développement 

social
Sciences Centre Saint-Charles 1 600,00 € 5 069,50 €

Le 23 mai 2025 sur le campus St 
Jérôme

Avis favorable
avec recommandations

1 600,00 € 1 600,00 €

La commission demande à l'association de mettre en place un 
système de tri pour la vaisselle jetable. 
La commission invite l'association à privilégier des boissons saines 
ainsi que l'achat de bonbonnes en verre en remplacement des 
bouteilles en plastique.
Conformément au document de cadrage, pour les déplacements en 
France métropolitaine, les voyages en avion ne sont pas financés. 

2024-2025_330 Pratique sportive Animation étudiant
Les Arènes 
d'Aubagne

Le projet consiste à organiser un événement ludique et 
sportif dans le but de réunir les différentes écoles 
supérieures d’Aubagne, dans une ambiance conviviale.

34392

ASSOCIATION 
INVESTIE DES 

NOUVEAUX 
SOIGNANTS (A.I.N.S)

BOURHOU Bilal
2ème année de 

licence d’infirmière
SMPM Centre Aubagne 864,00 € 1 224,56 €

Le 23 mai 2025 au stade Jo 
Bonnel à Aubagne

Avis favorable
avec recommandations

0,00 € 950,00 € 950,00 €

La commission demande à l'association de ne pas effectuer d'achats 
sur internet et de privilégier les achats locaux. 
La commission demande à l'association de se rapprocher de la 
recyclerie sportive de Marseille https://recyclerie-sportive.org/ma-
recyclerie-sportive/ma-rs-la-plus-proche/marseille-bougainville/. 
La commission invite l'association de privilégier une boisson plus 
saine. 
La commission rappelle que la souscription à une assurance 
spécifique à l'organisation de manifestations sportives est obligatoire. 
La commission félicite l'assocation pour sa collaboration avec 
d'autres associations étudiantes. 
Le financement est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_331 Animation étudiant
Soirée Comedy 

Club
Organisation d'une soirée Comedy Club au sein de la 
FEG sur le site Colbert pour fêter la fin des cours.

34450 COLBERT MOOV MEZOUI Nawel L2 AES AO FEG Centre Colbert 870,00 € 4 828,26 €
Le 25 avril 2025 de 17h à 20h sur 

le site Colbert
Avis favorable 0,00 € 870,00 € 870,00 €

Le financement est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant IDeAL. 

2024-2025_332 
(projet récurrent)

Solidarité Aide alimentaire
Distribution des colis alimentaires aux étudiants 
constituée de denrées sèches et des produits 
d’hygiène.

5689 SOLID'AM
JELIDI-MODENA 

Ylan
L2 Géographie et 

Aménagement
ALLSH Centre Saint-Charles 4 380,00 € 4 380,00 €

Du 10 avril au 12 mai 2025 sur les 
différents campus d’amU

Avis favorable 2 380,00 € 2 000,00 € 4 380,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_333
Animation 
étudiante

Culture Scientifique et 
technique

Voyage de 
l'Académie de 

Droit d'Aix 
Marseille  à la 

Haye 

Découverte institutions juridiques et politiques 
françaises internationales.

19501 AADAM
CHIABRANDO 

Alexis 
L2 Droit FDSP 

Campus Aix-en-
Provence 

3, av Robert 
Schuman

3 500,00 € 14 463,00 €
Du 21 au 26 mai 2025 La Haye ( 

Pays Bas) 
Avis favorable 3 500,00 € 3 500,00 €

La commission félicite l'association pour la prise en compte des 
recommandations et des co-financements apportés à ce projet. 

2024-2025_334 
(projet récurrent)

Animation étudiant

Gala de fin 
d’année du 

MDAFC et du 
Master II droit et

fiscalité de 
l’entreprise

Organiser un évènement de rencontre et d’échanges 
entre étudiants, anciens étudiants, étudiants, 
professionnels du droit et corps enseignant.

13802

Association du 
Magistère droit des 
affaires, fiscalité et 

comptabilité (AMDAFC)

BOULANGER 
Joséphine

M1 Droit des affaires - 
Etudiants Magistère

FDSP
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 2 650,00 € 6 050,00 €

Le 1er juin 2024 - 2 rue des 
Etuves, 13100 Aix-en-Provence 

(Hôtel Aquabella)

Avis favorable
avec recommandations

1 340,00 € 1 340,00 €

La commission invite l'association à se rapprocher des entreprises 
pour obtenir des co-financements. 
Conformément au document de cadrage, la commission finance à 
hauteur de 14 euros par étudiant. 
La commission participe à hauteur de 1000 euros pour la location de 
la salle.

2024-2025_335 
(projet récurrent)

Animation étudiant

Soirée de fin 
d’année IAE Aix 

Marseille + 
Remise des 

diplômes

Organisation de la soirée de fin d’année sous le thème 
“Dolce Vita”.

10550

Bureau des élèves de 
l’institut d’administration
des entreprises d’Aix-

en-Provence (BDE IAE)

TANDART 
Faustine

Master 1 Marketing, 
vente

IAE
Campus Aix-en-

Provence
Aix - Puyricard 5 464,38 € 38 464,38 €

Le samedi 7 Juin 2025 au Fortin 
de Corbières

Avis favorable
avec recommandations

5 464,38 € 5 464,38 €

La commission demande à l'association de privilégier un lieu moins 
prestigieux.
La commission invite l'association à se rapprocher de la Direction 
d'Exploitation du Patrimoine Immobilier et de la Logistique (DEPIL) 
https://www.univ-amu.fr/fr/public/depil-direction-dexploitation-du-
patrimoine-immobilier-et-de-la-logistique  afin d'envisager une mise à 
disposition de locaux d'amU (Le Pharo, le site Schuman). 
La commission demande à l'association de faire apparaître le 
financement de la composante dans le budget prévisionnel et de se 
rapprocher des entreprises pour obtenir des co-financements privés. 
La commission demande à l'association de transmettre au BVE la 
liste des étudiants participants à l'événement. 

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE
                                                                                                                                                                 Commission FSDIE Projet du 10/04/2025

Document approuvé par la CFVU du 24 avril 2025 Page 1 de 3



N°Projet
Thématique 

principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus

Composante de la 
filière 

Campus
Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée 
par la commission 

FSDIE

Somme accordée dans le 
cadre du programme 

d'engagement étudiant 
IDéAL - Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE
                                                                                                                                                                 Commission FSDIE Projet du 10/04/2025

2024-2025_336 
(projet récurrent)

Animation étudiant

Buffet de fin 
d'année de 

l'Association de 
l'Institut Portalis 

Financement d'un buffet de fin d'année offrant un 
moment de convivialité aux actuelles promotions 
d'étudiants de l'Institut Portalis, et célébration de la fin 
d'année universitaire de l'Institut Portalis ainsi que la fin 
du cursus des étudiants de deuxième année. 

13701
Association de l'Institut 

Portalis ( AIP) 
GIUSTINIANI 

Carla 
M1 Droit Public FDSP

Campus Aix-en-
Provence

Aix - 3, Schuman 348,60 € 348,60 €
Le 22 avril 2025 - Campus 

Schuman - FDSP
Avis favorable

avec recommandations
348,60 € 348,60 €

La commission demande à l'association de privilégier une 
alimentation plus saine. 

2024-2025_337 Handicap Art et culture
Catharsis : la 

force des maux

Exposition artstique visant à sensibiliser sur les troubles 
psychologiques et psychiques et à montrer que l'art et la 
culture sont des moteurs d'inclusion.

27014
Enfin Pourquoi Pas 

Nous ! (EPPN)
THIVET Ludivine L2 Droit FDSP

Campus Aix-en-
Provence

Aix - 3, Schuman 3 893,60 € 3 893,60 €
Du 28 avril (vernissage) au 3 mai - 

LE CUBE - Aix en Provence
Avis favorable

avec recommandations
1 893,60 € 2 000,00 € 3 893,60 €

La commission invite l'association à exposer également sur d'autres 
campus pour la prochaine édition. 
La commission félicite l'association de la qualité du dossier et de la 
pertinence du projet.  
Un co-financement est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_338 Animation étudiant
Culture Scientifique et 

technique

Visite de 
l'aéroport de Paris 
Charles de Gaulle

Visite de l'aéroport de Paris Charles de Gaulle, des 
locaux de la Compagnie Air France, du Bureau 
d'Enquêtes et d'Analyses pour la sécurité de l'aviation 
civile.

25706 IFURTAE
BOUSSEMART 

Léane

M2 Droit et 
management du 
transport aérien

FDSP
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 1 848,00 € 1 848,00 € Les 13 et 14 mai 2025

Avis favorable
avec recommandations

1 848,00 € 1 848,00 €
La commission conseille à l'association de faire apparaître les co-
financements dans le budget prévisionnel. 

2024-2025_339 Solidarité
Fonctionnement 

des Agoraé
Les Agoraé accueillent de plus en plus d'étudiants. 
Besoin de financement pour pallier à la demande.

28191 FAMI POTART Florent M2 IMM
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 12 027,99 € 13 227,99 € à préciser Avis favorable 9 027,99 € 3 000,00 € 12 027,99 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement. Un co-financement est apporté dans le cadre du 
programme d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_340 Animation étudiant
Organiser un 

tournoi de 
contrée

Organisation d'un tournoi de contrée pour renforcer le 
lien social entre les étudiants des différentes 
composantes. 

28191 FAMI POTART Florent M2 IMM
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 240,63 € 240,63 € Le 17/05/2025 Avis favorable 240,63 € 240,63 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_341

Egalité Femme 
Homme et Lutte 

contre les 
Discriminations

T-shirt personne 
de confiance 

Sécurité des étudiants lors des événements des 
associations étudiantes.

28191 FAMI POTART Florent M2 IMM
Campus Aix-en-

Provence
Aix - 3, Schuman 315,00 € 315,00 € Avis favorable 315,00 € 315,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_342 
(projet récurrent)

Autres 
Week end de 

formation 
Réaliser un week-end de formation à la vie associative. 28191 FAMI POTART Florent M2 IMM

Campus Aix-en-
Provence

Aix - 3, Schuman 7 954,48 € 9 954,48 €
Week-end du 18/04/2025 au 

21/04/2025 dans un gîte Saint-
Jean Saint-Nicolas 

Avis favorable
avec recommandations

6 954,48 € 1 000,00 € 7 954,48 €
La commission ne finance pas l'alcool. 
Un co-financement est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_343 Animation étudiant
Culture Scientifique et 

technique
SCREEN 

DIPLOMACY

Création d'une plateforme d'échanges : l'objectif est de 
fédérer un réseau d'étudiants et de chercheurs issus de 
différentes filières. 

32 481 POINTBLANK MILESI Jordan Master 1 PME export ALLSH
Campus Aix-en-

Provence 
Aix - 3, Schuman 576,79 € 726,76 €

Le projet sera réalisé en ligne via 
l'achat du nom du domaine 
Screen Diplomacy date de 

lancement avril 2025

Différé 0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association de contacter la Direction du 
Numérique, la Direction de la Communication ainsi que la DAJI, afin 
d’aborder les aspects juridiques et réglementaires et de bénéficier 
d’un accompagnement dans leur projet.

2024-2025_344

Egalité Femme 
Homme et Lutte 

contre les 
Discriminations

PARLER POUR 
RENAITRE

Diffusion d'un court-métrage de temoignages vidéos de 
10 personnes ayant subi des violences conjugales.

35079 L'UNION ETUDIANTE
DUFRESNE 

YOUNES
L1 DROIT FDSP

Campus Aix-en-
Provence 

Aix - 3, Schuman 900,00 € 900,00 €
Le 25 avril 2025 campus 

Schuman
Avis favorable 0,00 € 900,00 € 900,00 €

Le financement est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_345

Egalité Femme 
Homme et Lutte 

contre les 
Discriminations

CONFERENCE 
BURGALASSI

Conférence sur les mécanismes du racisme et des 
stéréotypes.

35079 L'UNION ETUDIANTE BUGELLI FABIO M2 SOCIO ALLSH
Campus Aix-en-

Provence 
Aix - 29, Schuman 558,00 € 558,00 €

Le 15 avril 2025 campus 
Schuman

Avis favorable
avec recommandations

558,00 € 558,00 €

La commission émet un avis favorable à la demande de financement 
sous réserve de la validation du projet par la présidence, 
presidence@univ-amu.fr. 
La commmission invite l'association à se rapprocher d'Isabelle 
Regner, vice-présidente égalité femmes-hommes et lutte contre les 
discriminations vp-egalite-fh@univ-amu.fr. 

2024-2025_346 
(projet récurrent)

Animation étudiant
XXIIème Gala de 

Pharmacie de 
Provence

Gala de fin d'année 5895

Association des 
Etudiants en 

Pharmacie de 
Provence (AE2P)

ILLOUZ Nina DFGSP2 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 7 612,00 € 35 163,12 € Le 26 avril 2025, Château Forbin
Avis favorable

avec recommandations
7 300,00 € 7 300,00 €

Conformément au document de cadrage, la commission finance à 
hauteur de 14 euros par étudiant.
La commission participe à hauteur de 1000 euros pour la location de 
la salle.
La commission demande à l'association de se rapprocher de Karos 
https://www.univ-amu.fr/fr/public/covoiturage-amu  pour la mise en 
place de co-voiturage. 
La commission invite l'association à se rapprocher d'Avenir Santé 
https://www.avenir-sante.com/. 

2024-2025_347 Animation étudiant
Développement 
durable 
(environnement)

Atelier ECO-DIY
Atelier créatif sur le développement durable et les 
enjeux écologique.

2997
Assoc Etudiants en 
Médecine Marseille 

(AEM2)
FILLY Léa DFGSM2 SMPM Campus Timone Marseille Timone 136,05 € 136,05 €

Le 23 avril 2025, Faculté de 
médecine 

Avis favorable
(1 abstention)

136,05 € 136,05 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_348 Animation étudiant
Développement 
durable 
(environnement)

Clean WALK
Marche conviviale dédiée au ramassage des déchets, 
collation pour la fin du CLEAN WALK.

2997
Assoc Etudiants en 
Médecine Marseille 

(AEM2)
FILLY Léa DFGSM2 SMPM Campus Timone Marseille Timone 104,91 € 104,91 €

Le 29 avril 2025, Parc du 26ème 
centenaire 

Avis favorable
(1 abstention)

104,91 € 104,91 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_349 
(projet récurrent)

Animation étudiant
Cérémonie de fin 

d'année
Cérémonie de fin d'année 2997

Assoc Etudiants en 
Médecine Marseille 

(AEM2)
DEMIT Marine DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 6 702,97 € 6 702,97 €

Le 25 avril 2025, Faculté de 
médecine 

Avis favorable
avec recommandations

(1 abstention)
6 702,97 € 6 702,97 €

La commission invite l'association à privilégier une alimentation 
végétarienne. 
La commission demande à l'association de mettre en place une 
solution de tri. 

2024-2025_350 
(projet récurrent)

Solidarité Pâques à l'hôpital Spectacle et distribution de chocolats. 2997
Assoc Etudiants en 
Médecine Marseille 

(AEM2)
MASSON Lya DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 408,21 € 408,21 €

Les 16 et 24 avril, Service 
pédiatrique et IME des deux 

platanes 

Avis favorable
(1 abstention)

0,00 € 408,21 € 408,21 €
Le financement est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant IDeAL.

2024-2025_351
Accueil des 
étudiants

Speed Dating 
révision D3

Echanges entre les 5ème et 6ème année de médecine 
afin de mieux appréhender les examens autour d'un 
buffet.

2997
Assoc Etudiants en 
Médecine Marseille 

(AEM2)
BOITE Margaux DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 286,88 € 286,88 €

Le 24 avril 2025, Faculté de 
médecine 

Avis favorable
(1 abstention)

286,88 € 286,88 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_352 
(projet récurrent)

Animation étudiant

Gala de fin 
d'études des néo-

diplômées du 
centre de 
formation 

universitaire en 
orthophonie de 

marseille 

Célébrer la rémise de diplôme des étudiants en M2 
d'orthophonie

9895

Association des 
Etudiants Marseilllais en 

Orthophonie 
(AEMO13)

BARDIN-CODINE 
Emilie

L3 orthophonie SMPM Campus Timone Marseille Timone 3 175,00 € 12 326,00 €
Le 27 juin 2025, Villa Mimosa 

(Gémenos) 
Avis favorable

avec recommandations
2 400,00 € 2 400,00 €

Conformément au document de cadrage, la commission finance à 
hauteur de 14 euros par étudiant.
La commission participe à hauteur de 1000 euros pour la location de 
la salle.

2024-2025_353
Accueil des 
étudiants

Nuclear Horizon
Buffet lors de conférence, job-dating avec des 
professionnels et expert sur le secteur nucléair et 
l'énergie dans son ensemble 

27774
Association Jeune 
Préventeurs PRNT 

(AJEP)

BRAQUEHAIS 
Jules

M2 IS-PRNT SMPM Campus Timone Marseille Timone 2 447,28 € 2 447,28 €
Le 6 mai 2025, Faculté de 

pharmacie 
Avis favorable 2 447,28 € 2 447,28 €

La commission demande à l'association un auto financement du 
projet pour la prochaine édition. 

2024-2025_354 Autres WEENI 
Echanges entre 20 étudiants Marseillais et 20 étudiants 
parisien afin de découvrir leurs association, université et 
échange sur l'indutrie pharmaceutique. 

5930

Association de Liaison 
Etudiants Entreprises 

de Pharmacie Marseille 
(ALEE)

ILLOUZ Nina DFGSP2 PHARMA Campus Timone Marseille Timone 2 000,00 € 2 080,00 € Du 16 au 18 mai 2025 à Paris 
Avis favorable

avec recommandations
500,00 € 500,00 € La commission finance à hauteur de 100 euros pour 5 étudiants. 

2024-2025_355 Pratique sportive
Camping semi-

marathon biarritz
Encourager le pratique sportive chez les étudiants et 
renforcer la cohésion entre les filières. 

31815

Association du Bureau 
des Sports des 

Etudiants en Sante de 
Marseille (BDS SANTE)

ABDELHADI 
Médhi

DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 3 458,00 € 7 062,40 € Du 1er au 4 mai 2025 à Biarritz
Avis favorable

avec recommandations
3 458,00 € 3 458,00 €

La commission demande à l'association que tous les participants 
fournissent une attestation de "savoir nager". Les encadrants des 
activités doivent avoir les habilitations et diplômes conformes aux 
activités proposées. 
La commission demande à l'association de solliciter une autorisation 
auprès des espaces verts de la mairie de Biarritz pour pratiquer le 
beach-volley sur les plages. 

2024-2025_356 
(projet récurrent) 

Pratique sportive Nuit des sports Soirée sportive ouverte à tous les étudiants. 31815

Association du Bureau 
des Sports des 

Etudiants en Sante de 
Marseille (BDS SANTE)

ABDELHADI 
Médhi

DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 1 901,03 € 1 901,03 €
Le 16 avril 2025, Gymnase de la 

Faculté de la Timone 
Avis favorable

avec recommandations
1 901,03 € 1 901,03 €

La commission rappelle à l'association que le gymnase est en cours 
de restauration et de ne pas toucher au matériel de musculation. 

2024-2025_357 Pratique sportive
Tournois de 
Beach Volley

Achat de matériel pour les tournois de beach-volley. 31815

Association du Bureau 
des Sports des 

Etudiants en Sante de 
Marseille (BDS SANTE)

ABDELHADI 
Médhi

DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 139,98 € 139,98 €
D'avril à mai 2025, plages de 

Marseille 
Avis favorable

avec recommandations
139,98 € 139,98 €

La commission demande à l'association de solliciter une autorisation 
auprès des Espaces Verts de la Mairie de Marseille pour la pratique 
d'activités sur les plages.

2024-2025_358 
(projet récurrent)

Art et culture
Achat des 
costumes

Achat de costumes pour la pièce de théâtre. 27822
Carabins Amateurs de 

Theâtre (CAT'S)
LOPEZ Lisa DFASM1 SMPM Campus Timone Marseille Timone 239,16 € 239,16 € Le 12 avril 2025, Théâtre Divalgo Avis favorable 239,16 € 239,16 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_359 Animation étudiant
Développement 
durable 
(environnement)

Moment d'eco 
sensibilisation

Achat de kakémono 20145 ECOUNIV 13
AHMED ABDOU 

Nouroufati
M2 IS-PRNT PHARMA Campus Timone Marseille Timone 421,24 € 421,24 €

Le 11 avril 2025, Faculté de 
pharmacie 

Avis favorable
avec recommandations

0,00 € 421,24 € 421,24 €

La commission félicite les responsables du projet d'avoir relancé et 
dynamisé l'association. 
La commission demande à l'association de ne pas noter de dates 
sur le kakémono. 
Le financement est apporté dans le cadre du programme 
d'engagement étudiant IDeAL.

Document approuvé par la CFVU du 24 avril 2025 Page 2 de 3



N°Projet
Thématique 

principale du 
projet

Thématique 
secondaire du 

projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum N° SIFAC Association Porteur Cursus

Composante de la 
filière 

Campus
Site FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont 

unanimes)

Somme accordée 
par la commission 

FSDIE

Somme accordée dans le 
cadre du programme 

d'engagement étudiant 
IDéAL - Amidex

Total des subvention 
accordées

Observations

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en Commission FSDIE
                                                                                                                                                                 Commission FSDIE Projet du 10/04/2025

2024-2025_360 Animation étudiant
Développement 
durable 
(environnement)

Série video 0 
déchets et DIY 

Bio

Vidéo pour les réseaux sociaux zéro déchets et des DIY 
bio fait maison.

20145 ECOUNIV 13
AHMED ABDOU 

Nouroufati
M2 IS-PRNT PHARMA Campus Timone Marseille Timone 195,68 € 195,68 €

Tout au long de l'année 
(Instagram)

Avis favorable 200,00 € 200,00 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_361 Animation étudiant
Financement de 
deux tables de 

massages
Massages lors d'évenement étudiants. 25873

Kine Marseille 
Association Sudiste 
Etudiant (KIMASSE)

VASSALO Célia K2 SMPM Campus Timone Marseille Timone 308,98 € 308,98 €
Tout au long de l'année lors de 

divers évènements 
Avis favorable 308,98 € 308,98 €

La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

2024-2025_364
(déplacement)

Déplacements 
Congrès/Assemblé

e Générale

Conseil 
Administration 
Week End des 

LEO/LORE 
(CAWELL) de 

l’ANEMF à Dijon

Déplacement 2997
Assoc Etudiants en 
Médecine Marseille 

(AEM2)
BRU Fanny DFGSM3 SMPM Campus Timone Marseille Timone 1 665,95 € 1 665,95 € Du 09 au 11 mai 2025, à Dijon 

Avis favorable
(1 abstention)

1 665,95 € 1 665,95 €
La commission émet un avis favorable à la demande de 
financement.

Nb de projets 
Présentés : 

42 101 923,36 € 225 749,17 € Total subventions 
accordées

                85 019,34 €                        11 549,45 €                    96 568,79 € 

Nb de projets 
Financés : 

41

Montant global des projets  
présentés : 

Document approuvé par la CFVU du 24 avril 2025 Page 3 de 3


	delib_20250424_02_CFVU_FSDIE_projets
	DÉLIBÉRATION n  2025/04/24-02-CFVU

	2025_04_10_tableau_commission_FSDIE_projets_approuvé_CFVU_2025_04_24-2

